CEENS —Centro de Ensino
Comissão de Pós-Graduação

CEENS —Centro de Ensino —1

RESULTADO FINAL — SELEÇÃO DE BOLSAS

Edital 08/2023

A Comissão de Bolsas do Programa de Tecnologia Nuclear torna público, o Resultado Final
do processo de Seleção de Bolsas de Mestrado e Doutorado, do Edital 08/2023, após a
análise dos recursos.

A validade desta seleção é até 31/03/2024.

As listas contêm todos os candidatos que obtiveram classificação. Ao lado de cada lista está
publicada, por meio de gráfico, a distribuição de pontuação dos candidatos classificados, em
cada nível.

Será encaminhada, para os candidatos e seus orientadores, a decisão da análise dos recursos
feita pela Comissão de Bolsas.

Candidato aprovado para a Quota de Bolsa IPEN das Ações Afirmativas:
 — Fernando Pagnin Schmid

Próximos Procedimentos:

Os candidatos classificados devem aguardar a convocação do Setor de Bolsas do Centro de
Ensino – CEENS, para a concessão das bolsas.

A implementação de bolsas está condicionada à existência de vagas e principalmente à
liberação de recursos pelas entidades de fomento.

É necessário que os candidatos estejam matriculados para a efetivação da concessão das
bolsas. Caso o candidato tenha algum impedimento quando da convocação, será chamado
o próximo da lista de classificação, ficando resguardado o direito a uma nova convocação,
em caso de vaga dentro do período de vigência e nos termos estabelecidos pelo Edital.

Comissão de Bolsas
Comissão de Pós-Graduação –

Programa de Tecnologia Nuclear - IPEN/USP

CEENS —Centro de Ensino
Comissão de Pós-Graduação

CEENS —Centro de Ensino —2

CLASSIFICADOS PARA DOUTORADO
(Ordem de classificação)

Class. Nome

1 Antonio Arleques Gomes

2 Wilmmer Alexander Arcos Rosero

3 Fernando Cozim Melges

4 Ingrid Ariani Belineli Barbosa

5 David Alexander Urbina Leal
6 Luiza Mascarenhas Balieiro

7 José Guilherme Dellamano

8 Jessica Amaral Martinho

10,00

30,00

50,00

70,00

90,00

110,00

130,00

150,00

170,00

1 2 3 4 5 6 7 8

Distribuição das Pontuações
do Edital 08/2023   —Doutorado

CEENS —Centro de Ensino
Comissão de Pós-Graduação

CEENS —Centro de Ensino —3

CLASSIFICADOS PARA MESTRADO

(Ordem de classificação)

Class. Nome

1 Lucas Antonio de Sousa Ribeiro

2 Isabely Mammana Gutierrez

3 Leticia da Silva Nascimento

4 Gabriel Marques da Silva
5 Icaro Vaz Freire

6 Diego Vinicius dos Santos

7 Kiyoko Marina Tukozaki

8 Aimê da Silva Marques
9 Sabrina Spigaroli Sgrignoli

10 Fernando Pagnin Schmid

11 Daili de Andrade dos Santos Barreira

12 Cecilia Madeira de Menezes

10,00

30,00

50,00

70,00

90,00

110,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Distribuição das Pontuações
do Edital 08/2023  —Mestrado